ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2009 г. N 159

О ПРЕДЕЛЬНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ

ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ, КОТОРЫМ РАЗРЕШЕНО

ХРАНЕНИЕ, НОШЕНИЕ И ПРИМЕНЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ,

СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ, А ТАКЖЕ РАЗРЕШЕННОГО В КАЧЕСТВЕ

СЛУЖЕБНОГО ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ САМООБОРОНЫ

И ОХОТНИЧЬЕГО ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ

В соответствии со статьей 31 Федерального закона "О животном мире" Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить предельную численность должностных лиц специально уполномоченных государственных органов субъекта Российской Федерации по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, которым разрешено хранение, ношение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешенного в качестве служебного гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия, согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Приложение

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 24 февраля 2009 г. N 159

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ

ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ, КОТОРЫМ РАЗРЕШЕНО

ХРАНЕНИЕ, НОШЕНИЕ И ПРИМЕНЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ,

СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ, А ТАКЖЕ РАЗРЕШЕННОГО В КАЧЕСТВЕ

СЛУЖЕБНОГО ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ САМООБОРОНЫ

И ОХОТНИЧЬЕГО ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ

─────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────────

              Наименование субъекта              │ Предельная численность

               Российской Федерации              │    должностных лиц

                                                 │       (человек)

─────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────────

 Республика Адыгея                                           25

 Республика Алтай                                            46

 Республика Башкортостан                                     94

 Республика Бурятия                                          73

 Республика Дагестан                                         60

 Республика Ингушетия                                        26

 Кабардино-Балкарская Республика                             45

 Республика Калмыкия                                         64

 Карачаево-Черкесская Республика                             37

 Республика Карелия                                          47

 Республика Коми                                             71

 Республика Марий Эл                                         38

 Республика Мордовия                                         31

 Республика Саха (Якутия)                                   233

 Республика Северная Осетия - Алания                         44

 Республика Татарстан                                        80

 Республика Тыва                                             50

 Удмуртская Республика                                       60

 Республика Хакасия                                          39

 Чеченская Республика                                        38

 Чувашская Республика                                        36

 Алтайский край                                              78

 Забайкальский край                                          94

 Камчатский край                                             83

 Краснодарский край                                         103

 Красноярский край                                          348

 Пермский край                                               79

 Приморский край                                             81

 Ставропольский край                                         59

 Хабаровский край                                           140

 Амурская область                                            85

 Архангельская область                                       79

 Астраханская область                                        33

 Белгородская область                                        49

 Брянская область                                            42

 Владимирская область                                        67

 Волгоградская область                                       64

 Вологодская область                                         56

 Воронежская область                                         54

 Ивановская область                                          44

 Иркутская область                                          150

 Калининградская область                                     66

 Калужская область                                           52

 Кемеровская область                                         72

 Кировская область                                           61

 Костромская область                                         39

 Курганская область                                          71

 Курская область                                             37

 Ленинградская область                                       58

 Липецкая область                                            37

 Магаданская область                                         72

 Московская область                                         130

 Мурманская область                                          40

 Нижегородская область                                       77

 Новгородская область                                        46

 Новосибирская область                                       78

 Омская область                                              62

 Оренбургская область                                        63

 Орловская область                                           38

 Пензенская область                                          44

 Псковская область                                           48

 Ростовская область                                          86

 Рязанская область                                           40

 Самарская область                                           76

 Саратовская область                                         68

 Сахалинская область                                         36

 Свердловская область                                       107

 Смоленская область                                          47

 Тамбовская область                                          39

 Тверская область                                            57

 Томская область                                             72

 Тульская область                                            53

 Тюменская область                                           56

 Ульяновская область                                         44

 Челябинская область                                         92

 Ярославская область                                         64

 Еврейская автономная область                                31

 Ненецкий автономный округ                                   43

 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра                    99

 Чукотский автономный округ                                 104

 Ямало-Ненецкий автономный округ                            109

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────